
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr  2554/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 września 2021 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 położonym na os. Na Wzgórzach w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 położonym na os. Na Wzgórzach w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 

położonym na os. Na Wzgórzach w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z  2021 r. poz. 1372), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2019 r. poz. 2020, z 2021 r. 

poz. 11, 234, 815, 1551, 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty w wysokości 231205,36 złotych, udzielonej najemcom od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 na os. Na Wzgórzach w Krakowie zbytego 

przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 09.09.2010 r. Rep. A nr 

3109/2010, z własnością którego związany jest udział wynoszący 22/1000 części w 

nieruchomości wspólnej, obejmującej prawo własności działki nr 290 o pow. 6a 81m², obr. 10 

jedn. ewid. Nowa Huta, objętej księgą wieczystą nr KR1P/00082740/2 oraz części wspólne 

budynku i urządzenia niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla 

którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00457791/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku na os. Na Wzgórzach 8 w 

Krakowie o pow. 47,19 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 22/1000 

części obejmującej udział w użytkowaniu wieczystym nieruchomości gruntowej - działka nr 

290 o pow. 6 a 81 m2, obręb 10, jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz części wspólne 

budynku, z którego wydzielony jest lokal - niesłużący do wyłącznego użytku właścicieli 

poszczególnych lokali - został zbyty przez Gminę Miejską Kraków na rzecz najemcy Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] aktem notarialnym Rep. A Nr 3109/2010 z dnia 09.09.2010 r. za łączną kwotę 

23.259,88 zł po zastosowaniu 90% bonifikaty od ceny tj. lokal mieszkalny za kwotę 

23.160,00 zł, natomiast wartość prawa użytkowania wieczystego w nieruchomości gruntowej 

wynosiła 99,88 zł. Przy nabyciu powyższego lokalu i prawa użytkowania wieczystego 

w nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 209.334,91 zł.  

W dniu 25.05.2013 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zmarła, akt zgonu 1024/2013/NH. Na podstawie aktu 

poświadczenia dziedziczenia Rep. A Nr 2860/2013 z dnia 06.09.2013 r. spadek po zmarłej 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] nabyły na podstawie ustawy wprost siostry Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] po ½ części każda.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami „jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na 

inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku 

nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest 

zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji”. Natomiast 

jak wynika z art. 68 ust. 2b „Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, która 

zbyła lub wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie 

bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny 

przed upływem 5 lat, licząc od dnia pierwotnego nabycia”. 

Z poczynionych w ramach zgromadzonej dokumentacji ustaleń wynika, że nabyty 

lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 



przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] położony na os. Na Wzgórzach 8 w Krakowie z bonifikatą w cenie został 

wykorzystany przez Wnioskodawczynie na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie przez 

Gminę Miejską Kraków bonifikaty, co stanowi „ratio legis” przepisu art. 68 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami.  

Analiza treści zgromadzonej dokumentacji dowodzi, że [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wykorzystywały ww. lokalu w celu 

zaspokojenia swoich potrzeb mieszkaniowych, co było intencją ustawodawcy 

wprowadzającego bonifikatę przy zbyciu lokali komunalnych. Okoliczność tą potwierdza fakt 

wynajmowania przedmiotowego lokalu osobom trzecim, co jest sprzeczne z ratio legis 

przepisu art. 68 ust 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Fakt udostępnienia ww. 

mieszkania potwierdzają zawarte umowy najmu tego lokalu od dnia 19.02.2014 r. do dnia 

01.02.2019 r. 

Jak wynika z wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 stycznia 2014 r. 

sygn. akt I ACa 776/13 „ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę (art. 68 ust. 1 pkt 7 

u.g.n.) polega na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi 

centrum życiowe, a najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb 

mieszkaniowych”. 

Sąd Apelacyjny w Krakowie – I Wydział Cywilny  w uzasadnieniu wyroku z dnia 

09.01.2018 r. do sygn. akt I A Ca 786/17 stwierdził, że „Artykuł 75 Konstytucji RP przewiduje 

prowadzenie przez władze publiczne polityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb 

mieszkaniowych obywateli, w szczególności poprzez popieranie działań zmierzających do 

uzyskania przez nich własnego mieszkania, ale przepisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami wprowadzają preferencje wyłącznie w stosunku do pewnych kategorii osób 

będących bezpośrednimi nabywcami lokali mieszkalnych. Bonifikata od ceny ma zatem 

charakter celowy. Udzielenie bonifikaty oznacza nieekwiwalentne wyzbycie się składnika 

mienia przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego i stanowi formę szeroko 

rozumianej pomocy publicznej udzielanej pierwotnym nabywcom w umowie sprzedaży, która 

powinna być wykorzystywana tylko zgodnie z przeznaczeniem.  (…) Przyznanie bonifikaty to 

swoista premia dla najemców umożliwiająca uwłaszczenie ich odnośnie zajmowanych już 

lokali. W doktrynie wskazuje się, że wprowadzenie obowiązku zwrotu udzielonych bonifikat 

ma przeciwdziałać nadużyciom.” 

Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. 

w sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż 

w stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 

dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 

upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 

które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 

„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby 

bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej z 

pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.” 

Mając na uwadze powyższe pismem z dnia 07.07.2020 r. wezwano [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 



Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jako 

dłużników osobistych do uiszczenia w terminie do 31.08.2020 r. na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków kwoty w wysokości 231.205,36 zł, tytułem zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

udzielonej od ceny przedmiotowego lokalu. 

Pismem z dnia 27.07.2020 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]występując zarówno w imieniu swoim jak i Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zwróciła się do Rady Miasta Krakowa z wnioskiem o odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego na os. Na Wzgórzach 

8/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. 

W ww. piśmie Wnioskodawczyni wyjaśnia, że „Podstawą prawną nabycia tejże 

nieruchomości było dziedziczenie po zmarłej siostrze Halinie Lech. Zarówno ja, jak również 

moja siostra [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta], nie byłyśmy pierwotnymi nabywczyniami tego lokalu, a tym samym nie wnosiłyśmy o 

udzielenie bonifikaty. Mając to na uwadze w chwili zawierania umowy najmu nie byłam 

świadoma na jakich warunkach moja zmarła siostra wykupiła od Gminy Miejskiej Kraków 

swoje mieszkanie, a co za tym idzie nie mogłam być świadoma również kwestii udzielenia 

bonifikaty oraz warunków jej zwrotu. 

Przy czym pragniemy wskazać, że nasze zawinienie rozumiane jako wynajem lokalu 

w okresie do 5 lat od jego nabycia przez moją siostrę nie polegało na braku znajomości 

prawa powszechnie obowiązującego, ale na braku świadomości, że nasza zmarła siostra 

w ogóle wykupiła mieszkanie na warunkach określonych przez ustawę o gospodarce 

nieruchomościami z wszelkimi płynącymi z tej ustawy regulacjami w tym dotyczącymi 

warunków i przesłanek zwrotu udzielonej bonifikaty. Co więcej, w stanie faktycznym sprawy 

nie dokonałyśmy zbycia lokalu, a jedynie doszło do jego wynajęcia aby uzyskać nawet 

niewielki dodatkowy przychód z uwagi na niską emeryturę jaką otrzymuję (o czym poniżej). 

Czynsz, który otrzymywałam z umowy najmu wynosił 700 zł i od kwoty tej 

odprowadzałam podatek do urzędu skarbowego. Dlatego też moje działania związane 

z wynajmowaniem mieszkania były uczciwe i nie nosiły znamion ukrywania czegokolwiek czy 

to przed Gminą Miejską Kraków czy też organami podatkowymi. Dlatego dalece krzywdzące 

dla nas są działania tut. Urzędu zmierzające do zwrotu udzielonej bonifikaty. Gmina winna 

podejmować takie działania w szczególności do osób, które próbują w sposób nieuczciwy 

i sprzeczny z zasadami współżycia społecznego wyzyskać korzystną sytuację i wzbogacić się 

czy to na sprzedaży nieruchomości objętej bonifikatą czy też na najmie bez umowy. To 

właśnie takim sytuacjom winny zapobiegać regulacje opisane w art. 68 ust. 2 oraz 2b ustawy 

o gospodarce nieruchomościami. Niestety, jak widać przepisy te dotykają w pierwszej 

kolejności ludzi uczciwych.” 



Zobowiązana w swoim piśmie do Rady Miasta Krakowa zwraca także uwagę na to, 

że: „sama jestem osobą niepełnosprawną i od 20 lat choruję na zesztywniające zapalenie 

stawów kręgosłupa (ZZSK), co jest bardzo dotkliwą i bolesną chorobą o podłożu 

genetycznym, a także wrzody jelit. Posiadam umiarkowany stopień niepełnosprawności 

orzeczony przez Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności w dniu 9 września 2010 

r. i następnie podtrzymany orzeczeniem z dnia 14 października 2013 r. Wobec faktu, że 

cierpię na ZZSK przestałam pracować zawodowo, co wprost przekłada się na wysokość 

mojego świadczenia emerytalnego. Otrzymuję obecnie emeryturę z Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w kwocie 757 złotych netto. Pragnę nadmienić, iż na same leki wydaję ponad 

450 zł miesięcznie, co stanowi ponad połowę mojego świadczenia emerytalnego. 

W załączeniu do niniejszego pisma przedkładam decyzję ZUS o waloryzacji emerytury z dnia 

3 marca 2020 r. oraz orzeczenie Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności 

z 2010 oraz 2013 r. 

Muszę również nadmienić, iż z uwagi na fatalną jakość powietrza w Krakowie – muszę 

często zmieniać miejsce pobytu i wyjeżdżać poza moje rodzinne miasto, gdyż dłuższe 

przebywanie w Krakowie powoduje u mnie problemy z oddychaniem – szczególnie w okresie 

zimowym. Takie wyjazdy do miejsc, w których jakość powietrza spełnia dużo wyższe 

standardy są kosztowne w szczególności, że muszę je organizować parokrotnie w ciągu roku.” 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] dodatkowo podkreśla, że „Mieszkanie przy os. Na Wzgórzach 8/[wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena 

Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie jest moim domem 

rodzinnym, w którym mieszkałam od 1961 roku. Mieszkanie to później zajmowała moja 

siostra [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta], która chorowała onkologicznie. Jako najbliższa żyjąca rodzina opiekowałam się 

siostrą przez 8 lat, aż do jej śmierci w 2013 r. Jednak moja opieka ograniczała się do 

bieżących czynności faktycznych nad chorym, nie zaś do czynności prawnych w tym 

związanych z wykupem mieszkania w drodze bezprzetargowej od Gminy Miejskiej Kraków. 

Podobnie jak moja żyjąca siostra [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], która razem ze mną odziedziczyła po siostrze mieszkanie, 

a która całe swoje dorosłe życie spędziła w Niemczech, również nie miała wiedzy w tym 

zakresie.” 

Ponadto jak ustalono w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zameldowana jest na pobyt stały od dnia 03.12.1997 r. przy ul. M. Pszona 

12/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 



danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w Krakowie, a Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]posiada adres zamieszkania i zameldowania w Niemczech.  

W świetle wpisu ujawnionego w księdze wieczystej nr KR1P/00457791/4 

właścicielami lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 8 na os. Na Wzgórzach są Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. 

Wniosek Zobowiązanych został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia 

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 770/2021 z dnia 22.01.2021 r.) 

i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1037/21 z dnia 26.05.2021r.) 

Mając na uwadze szczególne okoliczności w przedmiotowej sprawie oraz w związku 

z ww. pozytywnymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami przygotowanie niniejszego projektu uchwały jest uzasadnione. 


